DE INTERÉS VARIABLE CON VENCIMIENTO A 

LOS 12 MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE 

EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN. 

POR UN MONTO MÁXIMO EN CONJUNTO DE HASTA V/N US$ 20.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

VEINTE MILLONES) O SU EQUIVALENTE EN PESOS, AMPLIABLE POR HASTA V/N US$ 33.000.000 

(DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y TRES MILLONES) O SU EQUIVALENTE EN PESOS. 

DADO QUE LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES CLASE 4 ESTÁN DENOMINADAS EN PESOS, A LOS 

EFECTOS DE CALCULAR EL MONTO MÁXIMO DE EMISIÓN EN CONJUNTO, EL MONTO DE EMISIÓN DE 

LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES CLASE 4 SE CONVERTIRÁ A DÓLARES ESTADOUNIDENSES AL

[...]

Las Obligaciones Negociables serán emitidas por Empresa Distribuidora de Electricidad de Mendoza S.A. (la “Emisora” 

o “Edemsa”) por un monto máximo en conjunto de hasta V/N US$ 20.000.000 (Dólares Estadounidenses veinte millones) 

o su equivalente en pesos, ampliable por hasta V/N US$ 33.000.000 (Dólares Estadounidenses treinta y tres millones) o su 

equivalente en pesos (el “Monto Máximo de Emisión”), en el marco de su programa para la emisión y reemisión de 

Obligaciones Negociables Simples (no convertibles en acciones), por un monto máximo en circulación en cualquier 

momento de hasta US$ 80.000.000 (Dólares Estadounidenses ochenta millones) (o su equivalente en otras monedas y/o